2022 年 2 月 15 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

令和 3 年度 公益財団法人西京教育文化振興財団による助成金交付先の決定について

公益財団法人西京教育文化振興財団（理事長 平岡英雄）は、第 32 回目の助成金交付先

を決定いたしましたので、お知らせします。

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮し、昨年度に続き、助成金交付式は中止

とさせていただきます。

当財団は、西京銀行創立 60 周年記念事業の一環として平成 2 年に設立され、山口県の教

育、文化、地域の課題解決、芸術並びにスポーツの振興に顕著な功績のあった団体等に、

毎年助成を行っております。

今年度は 28 団体からの応募があり、15 団体を助成することと決定いたしました。

なお、今回を含む 2021 年度までの助成先は 449 先、助成金額は累計 1 億 2,190 万円とな

りました。

記

1．助成金額  総額 480 万円（今回を含む累計額 1 億 2,190 万円）

2．その他   助成金交付先の中から、特に活動が顕著であると選考された 6 団体（★）

に表彰状を贈呈します。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部内

公益財団法人西京教育文化振興財団（事務局 三吉）

TEL：070-7575-2548

◆交付先 15 団体（順不同）（★印は表彰団体）

部 門 団 体 名 市 町

教育 山口県立下関中等教育学校 ダンス部 下関市

文化

島田人形浄瑠璃芝居保存会★ 光市

回天顕彰会 周南市

児玉源太郎顕彰会  周南市

地域の課題解決
特定非営利法人山口ウッドムーンネットワーク★ 山口市

宇部フロンティア大学付属 香川高等学校  宇部市

芸術

サビエル高等学校 山陽小野田市

岩国 Big Sounds 岩国市

長門高等学校 吹奏楽部★ 長門市

ジャパンチェムバーフィルハーモニー  岩国市

スポーツ

柳井学園 フェンシング部★ 柳井市

一般社団法人山口県ハンドボール協会 岩国市

下松市バドミントン協会 下松市

住吉工業ＳＢＣ★ 下関市

学校法人下関学院 立修館高等専修学校 ｅスポーツ部★ 下関市

以上 15 団体